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Ostatni studencki pociąg

W dniu 6 grudnia 2015 r. o godz. 17:41 z Dworca PKP w Żywcu odjedzie ostatni studencki pociąg w
relacji Żywiec – Sucha Beskidzka, który na stacji Sucha Beskidzka był dogodnie skomunikowany z
pociągami z i do Krakowa.

Pociąg nie będzie kursował od nowego rozkładu jazdy z uwagi na decyzję Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Małopolskiego, które jednostronnie zerwało wcześniej poczynione w tej mierze
ustalenia z województwem Śląskim (pismo w załączeniu).

Pociąg regio relacji Żywiec – Sucha Beskidzka kursował na linii kolejowej nr 97 przez ostatnie 12
miesięcy i był uruchamiany na własny koszt O/Małopolskiego Przewozów Regionalnych Sp. z o.o. w
Krakowie. Komercyjny charakter pociągu wynikał z faktu odmowy w styczniu br. dofinansowania
pociągu przez oba urzędy marszałkowskie, przez teren których przebiega jego relacja.
Stowarzyszenie „Kolej Beskidzka” podjęło się szeregu działań wspierających inicjatywę przewoźnika,
co spowodowało, że wbrew urzędniczym twierdzeniom pociąg zaczął cieszyć się coraz większą
frekwencją, przewożąc co weekend ok 100 osób. Taka sytuacja sprawiła, że Urząd Marszałkowski
Województwa Śląskiego, w trosce o rozwój kolei i prawa pasażera, postanowił objąć
dofinansowaniem połączenie od rozkładu jazdy 2015/2016. Niestety, strona małopolska nie wyraziła
zgody na dofinansowanie, na skutek czego pociąg po rocznej walce o jego przywrócenie znika z
rozkładu jazdy (pismo w załączeniu).

Stowarzyszenie „Kolej Beskidzka” zaprasza wszystkie zainteresowane media na udokumentowanie
przejazdu ostatniego pociągu, licząc na rzetelny przekaz społeczny sytuacji, jaka ma miejsce
(zapotrzebowanie ze strony pasażerów, realny wymiar przeciwdziałania zjawisku zanieczyszczenia
środowiska w Małopolsce i na Śląsku przez samorządy wojewódzkie). Stowarzyszenie posiada zgodę
przewoźnika na realizację zdjęć (tv/foto) na pokładzie pociągu, prowadzenie wywiadów itp. Od stacji
Sucha Beskidzka istnieje możliwość kontynuacji podróży pociągiem w kierunku Krakowa.

Szczegółowych informacji udziela:

Hubert Maślanka tel. 734 477 086  - (bez obsługi sms) lub 660 002 950.
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